



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21082025-265579
CG-DL-E-21082025-265579

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3715]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 20, 2025/श्रावण 29, 1947

No. 3715]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 20, 2025/SHRAVANA 29, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 अगस्त, 2025

का.आ. 3819(अ).—केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के शासकीय राजपत्र में प्रकाशित होने की तारीख से, समस्तीपुर (Greenfield Expressway) के कि.मी 38 किमी से 100.6 किमी विहार राज्य के विहार राज्य के विहार राज्य के विहार राज्य के तक के पेंड शोल्डर के साथ दो लेन में उन्नयन हेतु उक्त अनुसूची के स्तम्भ (4), (5), (6) और (7) में क्रमशः उल्लिखित राज्य, जिलों, तालुकों और गावों से सम्बन्धित उक्त अनुसूची के स्तम्भ (3) की तत्स्थानी प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट भूमि के सम्बन्ध में अनुसूची के स्तम्भ (2) में उल्लिखित अधिकारियों को उक्त अधिनियम के अन्तर्गत सक्षम अधिकारियों के कृत्यों का निष्पादन करने के लिए एतद्वारा सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है

अनुसूची

विहार राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-Greenfield Expressway पर भूमि का अधिग्रहण

क्रमिक संख्या 1	सक्षम प्राधिकारी 2	भूमि का विवरण 3	राज्य 4	जिले का नाम 5	तालुक का नाम 6	गांव का नाम 7
1	जिला भू अर्जन	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या	विहार	समस्तीपुर	उजिआरपुर	1 भगवानपुर कमला

	पदाधिकारी, समस्तीपुर	Greenfield Expressway के कि.मी 38 से कि.मी 100.6 तक			रोसड़ा	1	भरवारी खुर्द दाथ (94/2)
					सिंधिए	1	काँकारी (176)
						2	बिशुनपुर केवटहर (179)
					हसनपुर	1	भरवारा (84)
						2	दुधपुरा (89)
						3	पड़रिया (87)
						4	बांध वैदा (90/2)
2	जिला भू अर्जन पदाधिकारी, दरभंगा	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या Greenfield Expressway के कि.मी 100.6 से कि.मी 120.3 तक	बिहार	दरभंगा	कुशेस्वर अस्थान	1	झज्जरा (261)
					कुशेस्वर अस्थान पूरबी	1	पिपराही (258)
						2	रायपुर (257)
						3	पैका चरई (253)
						4	बुधिया सुखरासी (389)
3	जिला भू अर्जन पदाधिकारी, सहरसा	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या Greenfield Expressway के कि.मी 120.3 से कि.मी 168.3 तक	बिहार	सहरसा	सिमरी बछतीआरपुर	1	बसतपुर (72)
						2	खोजूचक (73)
						3	भिन्डपुर (76)
4	जिला भू अर्जन पदाधिकारी, मध्येपुरा	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या Greenfield Expressway के कि.मी 168.3 से कि.मी 185.7 तक	बिहार	मध्येपुरा	बिहारीगंज	1	रजनी (308)
5	जिला भू अर्जन पदाधिकारी, पूर्णिया	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या Greenfield Expressway के कि.मी 185.7 से कि.मी 244.931 तक	बिहार	पूर्णियां	बरहरा	1	बड़हरा (152)
						2	वासुदेवपुर (163)
					कृत्यानंद नगर	1	आलमगंज
					पूर्णियां पूर्व	1	बरसौनि
					डगरुआ	1	मोहम्मदपुर (94)

[फा. सं. NHAI/Patna-Purnia Expressway/3a/LA/2025]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th August, 2025

S.O. 3819(E).—In exercise of powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956(48 of 1956), the Central Government hereby authorizes the officers mentioned in column (2) of the Schedule annexed here to as the competent authorities to perform the functions of such authorities under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, in respect of the stretch of land from Km. 38 to Km. 100.6 of the Greenfield Expressway, Km. 100.6 to Km. 120.3 of the Greenfield Expressway, Km. 120.3 to Km. 168.3 of the Greenfield Expressway, Km. 168.3 to Km. 185.7 of the Greenfield Expressway, Km. 185.7 to Km. 244.931 of the Greenfield Expressway for building (widening / four-laning, etc.), maintenance, management and operation in the State of BIHAR

SCHEDELE

Land acquisition on National Highway No. Greenfield Expressway in the State of BIHAR.

Sl. No. 1	CALA 2	Stretch 3	State 4	District 5	Taluk/Mandal 6	Name of the Village 7
1	DLAO-Samastipur	Greenfield Expressway KM 38 TO KM 100.6	BIHAR	SAMASTIPUR	Ujiarpur Rosera Singhia Hasanpur	1 Bhagwanpur Kamla 1 Bharwari Khurd dath (94/2) 1 Kankari (176) 2 Bishunpur Kevtahar (179) 1 Bharwara (84) 2 Dudhpura (89) 3 Padariya (87) 4 Bandh Baida (90/2)
2	DLAO-Darbhanga	Greenfield Expressway KM 100.6 TO KM 120.3	BIHAR	DARBHANGA	Kusheswar Asthan Kusheswar Asthan Purbi	1 Jhajhara (261) 1 Piprahi (258) 2 Raipur (257) 3 Paika Charai (253) 4 Budhia Sukhrasi (389)
3	DLAO-Saharsa	Greenfield Expressway KM 120.3 TO KM 168.3	BIHAR	SAHARSA	Simri Bakhtiarpur	1 Basatpur (72) 2 Khojuchak (73) 3 Bhindpur (76)
4	DLAO-Madhepura	Greenfield Expressway KM 168.3 TO KM 185.7	BIHAR	MADHEPURA	Bihariganj	1 Rajni (308)
5	DLAO-Purnea	Greenfield Expressway KM 185.7 TO KM 244.931	BIHAR	Purnea	Barhara Krityanand Nagar	1 Barhara (152) 2 Vasudevpur (163) 1 Alamganj

					Purnea East	1	Barsauni
					Dagarua	1	Mohammadpur (94)

[F. No. NHAI/Patna-Purnia Expressway/3a/LA/2025]

SHAIKH AMINKHAN, Director